
 

 
МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  

 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
28.12.2012                      м. КИЇВ                           № 901             

 
 

Про затвердження Змін до Класифікації 
видатків за кошторисом Міністерства 
оборони України 

 
 

У зв’язку зі змінами в організаційно-штатних структурах Збройних Сил 
України та з метою уточнення їх бюджетних статей і статей витрат за 
кошторисом Міністерства оборони України 

 
Н А К А З У Ю: 

 
1. Затвердити Зміни до Класифікації видатків за кошторисом 

Міністерства оборони України, затвердженої наказом Міністра оборони 
України від 31 березня 2010 року № 173 (зі змінами), що додаються. 

 
2. Наказ розіслати до окремої військової частини. 
 
 

Міністр оборони України                                                                П.В.ЛЕБЕДЄВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністра оборони України 

                                 № 
 
 

ЗМІНИ 
до Класифікації видатків за кошторисом Міністерства оборони України 

 
1. Унести до Переліку служб забезпечення Міністерства оборони України 

та Генерального штабу Збройних Сил України за кошторисом Міністерства 
оборони України (у редакції наказу Міністра оборони України від 05 березня 
2012 року № 112) такі зміни: 

 
позицію 32 викласти в такій редакції: 

 “ 
32 Центральне управління військ радіаційного, хімічного, 

біологічного захисту Головного управління оперативного 
забезпечення Збройних Сил України 

32 

”; 
доповнити Перелік позицією 42 такого змісту: 

 “ 
42 Високомобільні десантні війська Збройних Сил України 42 

”. 
 
2. Унести до Переліку бюджетних статей, статей витрат і видів витрат 

кошторису Міністерства оборони України такі зміни: 
 
статті витрат 0232 та 0250 бюджетної статті 02 “Заробітна плата 

працівників Збройних Сил України” викласти в такій редакції: 
 “ 

1 2 3 4 5 

 0232 - 023200 Заробітна  плата  працівників, які утримуються 
за штатним розписом у межах ліміту 
чисельності, встановленого для Центрального 
управління військ радіаційного, хімічного, 
біологічного захисту Головного управління 
оперативного забезпечення Збройних Сил 
України 

 0250 - 025000 Заробітна плата працівників, які утримуються 
за штатним розписом у межах ліміту 
чисельності, встановленого для військових 
частин, установ і організацій, що 
підпорядковані Міністерству оборони України 



та Генеральному штабу Збройних Сил України 
1 2 3 4 5 

    і не зазначені в цьому Переліку 

”; 

позицію 1 бюджетної статті 26 викласти в такій редакції: 
 “ 

  1 260001 Забезпечення проведення заходів оперативної 
підготовки (командно-штабних навчань, 
спільних штабних тренувань, роздільних 
штабних тренувань тощо) у головних 
(центральних) управліннях (управліннях) 
Генерального штабу Збройних Сил України, 
командуваннях видів Збройних Сил України, 
Головному управлінні оперативного 
забезпечення Збройних Сил України, 
Озброєнні Збройних Сил України, Тилу 
Збройних Сил України, оперативних 
командуваннях, армійських корпусах  
(повітряних командуваннях), територіальних 
управліннях і центрі морських операцій 

”; 
статтю витрат 3632 бюджетної статті 36 викласти в такій редакції: 

 “ 
 3632 - 363200 Центральне управління військ радіаційного, 

хімічного, біологічного захисту Головного 
управління оперативного забезпечення 
Збройних Сил України 

”; 
бюджетну статтю 36 доповнити статтею витрат 3642 такого змісту: 

 “ 
 3642 - 364200 Командування високомобільних десантних 

військ Збройних Сил України 
”; 

статтю витрат 4332 бюджетної статті 43 викласти в такій редакції: 
 “ 

 4332 - 433200 Центральне управління військ радіаційного, 
хімічного, біологічного захисту Головного 
управління оперативного забезпечення 
Збройних Сил України 

”; 
статтю витрат 4532 бюджетної статті 45 викласти в такій редакції: 

 “ 
1 2 3 4 5 



 4532 - 453200 Центральне   управління   військ   радіаційного,

1 2 3 4 5 
    хімічного, біологічного захисту Головного 

управління оперативного забезпечення 
Збройних Сил України 

”. 
 
 

 Начальник Головного управління оборонного та 
 мобілізаційного планування Генерального штабу 
 Збройних Сил України 
 генерал-лейтенант                                                                                 В.Х.АСКАРОВ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
ІНФОРМАЦІЙНА  ДОВІДКА 

до наказу Міністра оборони України 
від ____________________________ № 

“Про затвердження Змін до Класифікації видатків за кошторисом 
Міністерства оборони України” 

 
1. Обґрунтування необхідності видання 

 

Наказ розроблено у зв’язку з організаційними заходами, проведеними в 
Міністерстві оборони України та Генеральному штабі Збройних Сил України. 

 

2. Цілі і завдання видання 
 

Метою видання наказу є вдосконалення Класифікації видатків за 
кошторисом Міністерства оборони України. 

 

3. Загальна характеристика і основні положення 
 

Наказом планується привести перелік органів військового управління та 
служб забезпечення Міністерства оборони України і Генерального штабу 
Збройних Сил України у відповідність з існуючою структурою та виключити 
можливість здійснення окремих, аналогічних видатків за декількома статтями 
витрат відповідно до вимог чинної нормативно-правової бази. 

 

4. Стан нормативно-правової бази в цій сфері правового регулювання 
 

Наказ Міністра оборони України від 31 березня 2010 року № 173 
“Про затвердження та введення в дію Класифікації видатків за кошторисом 
Міністерства оборони України” (зі змінами). 

 

5. Фінансово-економічне обґрунтування видання 
 

Реалізація наказу не потребує додаткових матеріальних, фінансових та 
інших витрат. 

 

6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 

Видання наказу сприятиме оптимізації відомчого класифікатора видатків, 
що забезпечить оперативне управління фінансовим ресурсом у відповідності з 
діючою системою матеріально-технічного забезпечення та сприятиме 
раціональному використанню трудових ресурсів у межах визначеного ліміту 
чисельності. 

 



Начальник Головного управління оборонного та 
мобілізаційного планування Генерального штабу 
Збройних Сил України 
генерал-лейтенант                                                                               В.Х.АСКАРОВ 


